
SAE - SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS DE ITUIUTABA – MG. AVISO 
DE ALTERAÇÃO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 010/19. Objeto: Contratação 
de serviços de engenharia para execução de obra de substituição de redes e ramais 
domiciliares de água em diversos logradouros da cidade de Ituiutaba/MG, conforme 
quantidades e especificações constantes no Edital. Considerando a necessidade de alterar o 
Capítulo 4 – DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO do edital, passando o valor 
estimado global para R$ 259.640,87 alterando também o Anexo I-A - Planilha de custos e 
quantitativos disponíveis no site, fica remarcado o prazo de recebimento da documentação para 
cadastro ATÉ o dia 27/09/2019, ATÉ às 17h00. Prazo para protocolo dos envelopes Habilitação e 
Proposta - Data: 02/10/2019, ATÉ às 09h00. Abertura dos envelopes: Data: 02/10/2019, às 09h00. 
Ficam ratificados os demais itens do referido Edital. As alterações, bem como o edital retificado na 
íntegra, encontram-se disponíveis em www.sae.com.br, ou na sala da Comissão de Licitação, na 
Rua 33, n.º 474 - Setor Sul Ituiutaba-MG, CEP 38300-030. Fones: (34)3268-0401 / (34)3268-0404. 
Ituiutaba-MG, 13 de setembro de 2019. Patrícia Abrão Pinheiro Gomes. Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 


